
Emissão :12/06/2025 16:21:36

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras


Página :1
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Filial

 0143 SINTO BRASIL SP

 Nº da Prévia

 0000087088



Período

 12/06/2025 a 30/06/2025



APRESUNTADO MINI - PC 2,400KG - PC (1.01.05.015.02)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,745

 0,745

 0,000

 0,000

 0,000

 0,745

 PC

12/06/2025 qui  

 0,000

 1,000



0,000

 0,364

 0,000

 0,364

 0,000

 0,000

 PC

26/06/2025 qui  

 1,655

 0,000



BEBIDA LACTEA MORANGO - LT - LT (1.02.01.130.00)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  9,00 LT

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

13/06/2025 sex  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

16/06/2025 seg  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

18/06/2025 qua  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

20/06/2025 sex  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

23/06/2025 seg  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

25/06/2025 qua  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

27/06/2025 sex  

 9,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

30/06/2025 seg  

 9,000

 0,000



BEBIDA LACTEA VITAMINA - LT - LT (1.02.01.150.01)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,00 LT

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

12/06/2025 qui  

 0,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 LT

26/06/2025 qui  

 0,000

 0,000



COMPOSTO LACTEO - FD 10KG - FD (1.02.03.000.04)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  11,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



3,147

 2,809

 2,099

 2,809

 0,000

 0,000

 FD

12/06/2025 qui  

 11,000

 0,000



1,760

 2,081

 1,760

 2,081

 0,000

 0,000

 FD

26/06/2025 qui  

 7,853

 0,000



CREME DE LEITE - CX 0,200KG - CX (1.02.03.020.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,60 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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CREME DE LEITE - CX 0,200KG - CX (1.02.03.020.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,60 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

12/06/2025 qui  

 0,600

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

26/06/2025 qui  

 0,600

 0,000



IOGURTE NATURAL 170GR - UN - UN (1.02.01.039.00)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,236

 0,236

 0,000

 0,236

 0,260

 0,000

 UN

12/06/2025 qui  

 0,260

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 UN

26/06/2025 qui  

 0,024

 0,000



LEITE CONDENSADO - LA 0,395KG - CX (1.02.03.040.04)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  1,19 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

12/06/2025 qui  

 1,185

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 CX

26/06/2025 qui  

 1,185

 0,000



LEITE DE COCO - GARRAFA 0,500LT - GF (1.02.02.000.02)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,00 LT

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 GF

12/06/2025 qui  

 0,000

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 GF

26/06/2025 qui  

 0,000

 0,000



LEITE EM PO INTEGRAL FD 25X400G - FD (1.02.03.057.03)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  15,20 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



3,199

 3,199

 1,999

 3,199

 10,000

 0,000

 FD

12/06/2025 qui  

 15,200

 0,000



1,999

 1,999

 1,999

 1,999

 0,000

 0,000

 FD

26/06/2025 qui  

 12,001

 0,000



LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1ª LINHA CX 12LT - CX (1.02.02.080.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  16,00 LT

  

 Consumo fora do Período:

 7,997



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1ª LINHA CX 12LT - CX (1.02.02.080.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  16,00 LT

  

 Consumo fora do Período:

 7,997



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



4,998

 4,998

 4,998

 4,998

 12,000

 0,000

 CX

26/06/2025 qui  

 20,003

 0,000



LINGUICA CALABRESA DEFUMADA - PT 2,5KG - PT (1.01.05.030.02)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 PT

12/06/2025 qui  

 0,000

 0,000



0,582

 0,582

 0,000

 0,582

 2,500

 0,000

 PT

26/06/2025 qui  

 2,500

 0,000



LINGUICA CALABRESA DEFUMADA SADIA/PERDIGAO- PT 2,5 - PT (1.01.05.035.02)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  2,50 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,300

 0,000

 0,300

 0,000

 0,000

 0,000

 PT

12/06/2025 qui  

 2,500

 0,000



0,191

 0,191

 0,000

 0,191

 0,000

 0,000

 PT

26/06/2025 qui  

 2,200

 0,000



LINGUICA TOSCANA 1º LINHA - PT 05KG - PT (1.01.05.055.02)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  6,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 5,455

 0,000

 5,455

 5,000

 0,000

 PT

12/06/2025 qui  

 6,000

 0,000



8,364

 2,909

 5,455

 2,909

 5,000

 0,000

 PT

26/06/2025 qui  

 11,000

 0,000



QUEIJO MUSSARELA - PC 4,100KG - PC (1.02.04.050.02)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



1,978

 2,009

 0,359

 0,000

 0,000

 2,009

 PC

12/06/2025 qui  

 0,000

 1,000



0,584

 0,775

 0,390

 0,775

 0,000

 0,000

 PC

26/06/2025 qui  

 2,122

 0,000



QUEIJO PARMESAO RALADO M REFRIG - PT 1KG - PT (1.02.04.197.01)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,80 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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QUEIJO PARMESAO RALADO M REFRIG - PT 1KG - PT (1.02.04.197.01)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  0,80 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,010

 0,023

 0,010

 0,023

 0,000

 0,000

 PT

12/06/2025 qui  

 0,800

 0,000



0,023

 0,025

 0,023

 0,025

 0,000

 0,000

 PT

26/06/2025 qui  

 0,790

 0,000



REQUEIJAO CREMOSO - BN 1,8KG - BN (1.02.04.118.01)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  1,10 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 BN

12/06/2025 qui  

 1,100

 0,000



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 BN

26/06/2025 qui  

 1,100

 0,000



SALSICHA 1º LINHA - PT 05KG - PT (1.01.05.175.02)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 12/06/2025  4,70 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 0,000

 PT

12/06/2025 qui  

 4,700

 0,000



0,273

 0,273

 0,000

 0,273

 0,000

 0,000

 PT

26/06/2025 qui  

 4,700

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2




